
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 40 (407) май 2021 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 мая 2021 г. № 946
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 20 мая 2021 г. № 973
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 20 мая 2021 г. № 981
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 20 мая 2021 г. № 982
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 20 мая 2021 г. № 983
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 20 мая 2021 г. № 984
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 20 мая 2021 г. № 985

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 21 мая 2021 г. № 996
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 21 мая 2021 г. № 997
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 24 мая 2021 г. № 1005
Р Е Ш Е Н И Е от 20 мая 2021 г. № 201
И З В Е Щ Е Н И Е о предоставлении помещения в аренду
У В Е Д О М Л Е Н И Е о продлении срока сноса 
многоквартирных домов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18  мая 2021 г. № 946

г. КОТЛАС

Об установлении дат выдачи аттестатов в общеобразовательных организациях 
на территории городского округа Архангельской области «Котлас»

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота  
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей  продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 
областным законом от 28 июня 2010 № 182-14-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции», постановлением Правительства Архангельской области от 05 июня 2012 № 222-пп «Об установлении до-
полнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной продукции на территории Архангельской об-
ласти», руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа 
Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на территории городского округа Архангельской области «Котлас» даты выдачи аттестатов об основном общем об-
разовании и о среднем общем образовании - 18 июня 2021 года, 19 июня 2021 года и 25 июня 2021 года.

2. Руководителям общеобразовательных организаций организовать проведение мероприятий по выдаче аттестатов об основном 
общем образовании и о среднем общем образовании с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований  в условиях распро-
странения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

3. Контрактному отделу Управления экономического развития администрации городского округа Архангельской области «Кот-
лас» проинформировать организации и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу алкогольной про-
дукции, о датах проведения на территории   городского округа Архангельской области «Котлас» мероприятий по выдаче аттестатов 
об основном общем образовании и о среднем общем образовании в общеобразовательных организациях 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника Управления по социальным вопросам го-
родского округа Архангельской области «Котлас» Мысову Е.Л. 

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



2

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений 

№ 
п/п

Адрес
Размер 

платы за 
содержание 
жилого по-
мещения

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й 

те
рр

ит
ор

ии

Уб
ор

ка
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
-

ва
ни

я

Размер расходов на оплату 
коммунальных ресурсов, 

потребляемых при использо-
вании и содержании общего 

имущества в МКД по: Дата протокола 
общего собра-
ния собствен-
ников МКД 

 (членов ТСЖ)

Способ 
управления 

МКД

Наименование 
управляющей/ 

обслуживающей 
организации

Улица дом хо
ло

дн
ом

у 
во

до
сн

аб
ж

е-
ни

ю

го
ря

че
му

 
во

до
сн

аб
ж

е-
ни

ю

эл
ек

тр
ич

е-
ск

ой
 э

не
рг

ии

(руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2)

1 г. Котлас Свердлова 89 9,50 - - - 26.02.2021
непосред-
ственное 

управление

ООО «Жилфонд-
сервис»

2 г. Котлас Вяткина 13 11,70 - - - 01.04.2021
непосред-
ственное 

управление
ООО «Энергия»

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 20.05.2021 № 973

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 мая 2021 г. № 973 

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения 

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля 
2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года 
№ 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 
помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения и порядка 
определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа 
«Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных домов, указанных 
в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 
городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с момента официального опубликования настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 мая 2021 г. № 981

г. КОТЛАС

Об утверждении перечня организаций, открывающих временные 
рабочие места для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 

на территории городского округа Архангельской области «Котлас» 
в 2021 году

Рассмотрев заявки от организаций, изъявивших желание открыть временные рабочие места для несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории городского округа Архангельской области «Котлас» 
в 2021 году, на основании протокола заседания комиссии по распределению средств бюджета городского округа Архангельской 
области «Котлас» на трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории городского округа 
Архангельской области «Котлас» от 19.05.2021, в соответствии с постановлением администрации МО «Котлас» от 20.03.2017 
№ 547 «Об организации трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 
на территории МО «Котлас» (в ред. от 04.04.2018 № 716, от 19.03.2019 № 573, от 10.09.2020 № 1665), руководствуясь статьями 
34 и 37 Устава городского округа «Котлас» администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить перечень организаций, открывающих временные рабочие места для несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории городского округа Архангельской области «Котлас» в 2021 году, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом издании 
– газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 
области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. начальника Управления по социальным вопросам 
администрации городского округа Архангельской области «Котлас» Е.Л. Мысову. 

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

от 20 мая 2021 г. № 981

Перечень организаций, 
открывающих временные рабочие места для несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории 
городского округа Архангельской области «Котлас» в 2021 году

№ 
п/п

Наименование организации Сумма, руб.

1. Муниципальное учреждение «Молодежный Центр» 574 500,00

2. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» 139 000,00

3. МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 38 «Улыбка» 62 000,00

4. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Ю.А. Гагарина» 205 000,00

5. МОУ «Общеобразовательный лицей № 3» 72 000,00

6. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» 125 000,00

Итого: 1 177 500,00



4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 мая 2021 г. № 982

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» 
от 3 декабря 2018 года № 2498 

«Об утверждении состава административной комиссии 
администрации муниципального образования «Котлас»

В соответствии с Законом Архангельской области от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных 
правонарушениях», руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа 
«Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести изменения в постановление администрации МО «Котлас» от 03 декабря 2018 года № 2498 (в ред. от 15 января 
2019 года № 43, 09 сентября 2019 года № 1673, от 06 мая 2020 года № 815, от 27 мая 2020 года № 957, от 10 февраля 2021 
года № 240) «Об утверждении состава административной комиссии администрации муниципального образования «Котлас» 
изменения, утвердив состав административной комиссии администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 
в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

20 мая 2021 г. № 982

Состав административной комиссии администрации 
городского округа Архангельской области «Котлас»

Председатель комиссии – заместитель заведующего Правовым отделом Аппарата администрации городского округа «Котлас» 
- Зобов С.А.

Заместитель председателя комиссии – консультант-юрист Правового отдела Аппарата администрации городского округа «Котлас» 
- Новикова Л.В.

Ответственный секретарь комиссии – Плюснина О.С.

Члены комиссии:

Ведущий специалист Отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Котлас» - Дудникова М.А.;
председатель Котласской (местной) городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов – Мелентьев С.Н.;

заместитель начальника полиции ОМВД России «Котласский» - Чирков С.Ю.;

Председатель Комитета гражданской защиты администрации городского округа «Котлас» - Никулин А.Н.



5

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 мая 2021 г. № 983  

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения 

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля 
2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 
2016 года № 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание 
жилого помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением 
администрации городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, протоколов общих собраний собственников помещений 
многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава 
городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с 1 июня 2021 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – 
газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений 

№ 
п/п

Адрес Размер 
платы за 

содер-
жание 
жилого 

помеще-
ния

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й 

те
рр

и-
то

ри
и

Уб
ор

ка
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

-
зо

ва
ни

я

Размер расходов на оплату 
коммунальных ресурсов, по-
требляемых при использо-

вании и содержании общего 
имущества в МКД по:

Дата про-
токола 
общего 

собрания 
собствен-

ников МКД 
 (членов 

ТСЖ)

Способ 
управ-
ления 
МКД

Наименование 
управляющей/ 

обслуживающей 
организации

Улица до
м

хо
ло

дн
ом

у 
во

до
сн

аб
ж

е-
ни

ю

го
ря

че
му

 
во

до
сн

аб
ж

е-
ни

ю

эл
ек

тр
и-

че
ск

ой
 

эн
ер

ги
и

(руб./м2) (руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

1 г. Котлас
Вино-
градо-

ва
14 30,62 8,02 3,59 - - - 15.04.

2021 ТСЖ ООО «Жил-
фонд-город

2 г. Котлас
Вино-
градо-

ва
48 36,90 6,92 4,22 - - - 23.04.

2021 ТСЖ ООО «Жил-
фонд-город

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации городского  круга «Котлас» 

от 20.05.2021 № 983



6

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 мая 2021 г. № 984

г. КОТЛАС

Об итогах конкурса социально-значимых проектов 
«Котлас – территория развития» в 2021 году

В соответствии с Порядком предоставления в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов грантов в форме 
субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в рамках реализации муниципальной 
программы городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие территориального общественного 
самоуправления и местного сообщества на территории городского округа Архангельской области  «Котлас» на 2019-2023 
годы», утвержденным постановлением администрации городского округа «Котлас» от 30 марта 2021 года № 551,  а также 
на основании протокола заседания Конкурсной комиссии по определению победителей  конкурса социально-значимых 
проектов «Котлас – территория развития» в 2021 году  от 14 мая 2021 года,  руководствуясь статьями 34  и 37 Устава 
городского округа «Котлас», администрация  городского округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Управлению городского хозяйства городского округа «Котлас» предоставить гранты в форме субсидий некоммерческой 
организации «Ассоциация органов территориального общественного самоуправления муниципального образования 
«Котлас», признанной победителем конкурса социально-значимых проектов «Котлас – территория развития» в 2021 году, 
из бюджета городского округа «Котлас» в рамках муниципальной программы городского округа Архангельской области 
«Котлас» программы «Развитие территориального общественного самоуправления и местного сообщества на территории 
городского округа «Котлас» на 2019-2021 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального 
образования «Котлас» от 27 сентября 2018 года № 1912, в размере 631 493, 96 (Шестьсот тридцать одна тысяча четыреста 
девяносто три рубля 96 копеек) рублей для реализации проектов, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Денежные средства перечислить на условиях соглашения о предоставлении субсидии некоммерческой организации 
«Ассоциация органов территориального общественного самоуправления муниципального образования «Котлас» (далее – 
получатель субсидии) - ИНН 2904027257, ОГРН 1152900000296, КПП 290401001.

3. Некоммерческой организации «Ассоциация органов территориального общественного самоуправления 
муниципального образования «Котлас» представить отчетность о расходах получателя субсидии, источником которых 
является субсидия, и о достижении значений результатов предоставления субсидии, в срок до 10 декабря 2021 года.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании 
– газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. начальника Управления городского хозяйства 
городского округа «Котлас» И.И. Рогатых.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

3 г. Котлас
Мая-
ков-

ского
12а 23,91 5,06 4,75 * * * 24.04.

2021
Управле-
ние УО

ООО Управля-
ющая компания 
«Дом-Сервис»

4 г. Котлас Нахи-
мова 23

13,54 
(кв.: 
2,5,6)

- - - 01.05.
2021

непо-
сред-

ственное 
управле-

ние

ООО «Перспек-
тива»9,99 

(кв.: 1,3,
4,7-12)

* Примечание - размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату 
коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определяется при на-
личии коллективного (общедомового) прибора учета в соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного кодекса РФ



7

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 20.05.2021 № 984

Перечень проектов некоммерческой организации «Ассоциация органов 
территориального общественного самоуправления муниципального образования «Котлас», 

на реализацию которых предоставляются гранты в форме субсидий

Наименование ТОС Наименование проекта

Размер 
гранта 

в форме 
субсидий, 

рублей

в том числе:

за счет средств 
бюджета 

городского 
округа 

«Котлас»

за счет 
средств 

областного 
бюджета 

ТОС № 9 «Тройка» Наш уютный двор 63 150,00 0,00 63 150,00

ТОС № 25 «Гагаринец» Смайлик 63 150,00 0,00 63 150,00

ТОС № 27 «МиР» Цвети мой двор 63 150,00 63 150,00 0,00

ТОС № 26 «МКД-6» Уютный двор 2 63 150,00 0,00 63 150,00

ТОС № 24 «Слуда» Никто не забыт - ничто 
не забыто

63 150,00 0,00 63 150,00

ТОС № 28 «Шанхай» Мы живем ЭКОлогично 63 150,00 0,00 63 150,00

ТОС № 12 «Красноармеец» Укрепляем дорогу 
гранитным щебнем

63 150,00 63 150,00 0,00

ТОС № 23 «Темп» Наш двор 63 143,96 21 047,99 42 095,97

ТОС № 17 
«Красносельский»

Здоровый малыш 63 150,00 0,00 63 150,00

ТОС № 19 «Гагаринский» Озеленение дворовой 
территории

63 150,00 63 150,00 0,00

ИТОГО: 631 493,96 210 497,99 420 995,97



8

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 мая 2021 г. № 985

г. КОТЛАС

О проведении универсальной ярмарки 
 «Стефановская ярмарка»

В соответствии  с  Федеральным законом  от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности  в  Российской  Федерации»,   областным законом  от  29.10.2010  № 212-16-ОЗ «О реализации государственных 
полномочий Архангельской области в сфере регулирования торговой деятельности, защиты прав потребителей и средств ин-
дивидуализации товаров», Порядком организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию 
услуг) на территории Архангельской области (далее по тексту – Порядок), утвержденным постановлением администрации Ар-
хангельской области от 27.08.2007 № 155-па, на основании уведомления о проведении мероприятия исполняющего обязанно-
сти директора муниципального учреждения культуры «Котласский культурно-досуговый комплекс»,  руководствуясь статьями 
34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области 
«Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в городе Котласе универсальную ярмарку «Стефановская ярмарка» (далее по тексту – ярмарка) по продаже про-
довольственных и непродовольственных товаров: 12, 13 июня 2021 года с 10 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин.

Местом проведения ярмарки определить здание и прилегающую территорию муниципального учреждения культуры «Кот-
ласский культурно-досуговый комплекс», отдел Котласский Дворец культуры по адресу: г. Котлас, ул. Мелентьева, д. 18 и улицу 
Мелентьева (от ул. Гагарина до въезда на дворовую территорию дома № 33 по ул. Мелентьева).

2. Определить организатором ярмарки муниципальное учреждение культуры «Котласский культурно-досуговый комплекс», 
отдел Котласский Дворец культуры.

3. Муниципальное учреждение культуры «Котласский культурно-досуговый комплекс» (С.Н. Быстров) обеспечивает орга-
низацию деятельности ярмарки в соответствии с разделом II Порядка.

4. Управлению городского хозяйства городского округа «Котлас» (И.И. Рогатых) ограничить движение транспорта во время 
проведения ярмарки:

с 06 час. 00 мин 12 июня 2021 года до 19 час. 00 мин. 13 июня 2021 года – ул. Мелентьева, г. Котлас (от ул. Гагарина до въезда 
на дворовую территорию дома № 33 по ул. Мелентьева).

5. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» (Э.Н. Рукавишников) обеспечить общественный порядок и безопасность до-
рожного движения на период проведения ярмарки.

6. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа Архангельской области «Котлас» «Служба благоустрой-
ства» (Э.П. Стёпин) установить контейнеры для сбора твердых бытовых отходов и дорожные ограждения на период проведе-
ния ярмарки. 

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании 
– газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округаАрхангельской области «Кот-
лас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управления 
экономического развития администрации городского округа «Котлас» Е.В. Деньгина и исполняющего обязанности начальника 
Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Е.Л. Мысову. 

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



9

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 мая 2021 г. № 997

г. КОТЛАС

О проведении учебных сборов с юношами 10-х классов, 
обучающимися начальным знаниям в области обороны 

и прошедшими  подготовку по основам военной службы 
в муниципальных общеобразовательных организациях

В целях реализации требований Федерального Закона Российской Федерации от 28 марта 1998 № 53-РФ «О воинской обя-
занности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 № 1441 «Об утвержде-
нии  Положения о подготовке  граждан Российской Федерации к военной службе», приказа Министерства обороны Российской 
Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 № 96/134 «Об утверждении Ин-
струкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по 
основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учрежде-
ниях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», распоряжения Губер-
натора Архангельской области от 14 мая 2021 года № 376-р «О проведении пятидневных учебных сборов с гражданами, обу-
чающимися начальным знаниям в области обороны и прошедшими подготовку по основам военной службы в муниципальных 
общеобразовательных организациях муниципальных образований Архангельской области, государственных образовательных 
организациях Архангельской области», руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа Архангельской области «Кот-
лас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести учебные сборы с юношами 10-ых классов всех общеобразовательных организаций городского округа Архан-
гельской области «Котлас» с 24 мая 2021 года по 28 мая 2021 года  в соответствии с распоряжением Комитета по образованию 
Управления по социальным вопросам от  19 мая 2021 года № 95 «Об организации и проведении учебных сборов с юношами 
10-х классов общеобразовательных организаций».

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 мая 2021 г. № 996

г. КОТЛАС

О признании утратившим силу постановления 
администрации МО «Котлас» от 25 февраля 2020 № 361

В соответствии с решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 20 мая 2021 года № 160-н «О внесении 
изменений в Положение об Общественном совете муниципального образования «Котлас», руководствуясь статьями 34, 37 
Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Котлас» от 25 февраля 2020 № 361 «Об утверждении 
членов Общественного совета муниципального образования «Котлас» второго состава».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



10

2. Комитету по образованию Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской об-
ласти «Котлас»:

- обеспечить организованный подвоз обучающихся из отдаленных микрорайонов городского округа к месту проведения 
сборов;

- составить и утвердить смету расходов на организацию и проведение учебных сборов.

3. Рекомендовать начальнику Отдела военного комиссариата Архангельской области по городу Котласу, городу Коряжме 
и Котласскому району Шумилину В.Б. оказать практическую и методическую помощь  образовательным организациям, при 
которых созданы учебные пункты, в проведении занятий по вопросам обучения граждан начальным знаниям в области обороны 
и их подготовки по основам военной службы.

4. Рекомендовать ГБУЗ Архангельской области «Котласская центральная городская больница имени св. Луки (В.Ф. Войно-
Ясенецкого)» обеспечить при необходимости оказание первой медицинской помощи во время проведения учебных сборов.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по социальным вопросам 
городского округа Архангельской области «Котлас».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24 мая 2021 г. № 1005

г. КОТЛАС

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах, расположенных
 на территории городского округа «Котлас»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Планом основных мероприятий городского округа «Котлас» в области гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах на 2021 год, для обеспечения безопасности жизни и здоровья людей на водных объектах, расположенных 
на территории городского округа «Котлас» в летний период, руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа «Котлас», 
администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести месячник безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории городского округа «Котлас» 
с 01 июня 2021 по 31 августа 2021 года.

2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению месячника безопасности людей на водных объектах, располо-
женных на территории городского округа «Котлас» (далее – План мероприятий) в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению.

3. Комитету гражданской защиты администрации городского округа «Котлас» (Никулин А.Н.) осуществлять контроль за 
выполнением Плана мероприятий.

4. Рекомендовать Котласскому инспекторскому участку Центра ГИМС Главного управления МЧС России по Архангельской 
области, ОМВД России «Котласский», Котласскому линейному отделу МВД России на транспорте принять участие в проведе-
нии совместных рейдов по водным объектам, расположенным на территории городского округа «Котлас».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы городского округа «Котлас» Е.В. Корякина



11

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению месячника 

безопасности людей на водных объектах, 
расположенных на территории городского округа «Котлас» 

(с 01 июня по 31 августа 2021 года)

№ 
п/п Мероприятия Срок 

исполнения Исполнитель и соисполнитель

1. Уборка от мусора и дальнейшее поддержание чистоты территории 
официального места массового отдыха людей у воды

Первоначально 
до 30.05.2021, 
в дальнейшем 
постоянно до 
окончания 
купального 

сезона 

МБУ «Служба благоустройства 
МО «Котлас», ООО «Котлас-
комлес» (кафе Серебряный дождь) 
директор Михайлюк Д.М. 
(по согласованию)

2.
Отбор и исследование проб речной воды и грунта (песка) на соответствие 
санитарным правилам и нормам СанПиН по санитарно-химическим и 
микробиологическим показателям

до 20.06.2021 

ООО «Котласкомлес» (кафе 
Серебряный дождь) директор 
Михайлюк Д.М. (по со-
гласованию) Котласский 
территориальный отдел 
Управления 
Роспотребнадзора по 
Архангельской области 
в г. Котлас, Котласском, 
Верхнетоемском и Красноборском 
районах
(по согласованию)

3. Обследование и очистка дна водного объекта в официальном месте для массового 
отдыха людей у воды в летний период времени до 20.06.2021

Комитет гражданской защиты 
администрации городского округа 
«Котлас», 
ГКУ АО «Центр обеспечения 
мероприятий гражданской 
защиты» (по согласованию)

4. Оснащение (доукомплектование) спасательного поста в официальном месте 
массового отдыха людей у воды 20.06.2021

ООО «Котласкомлес» (кафе 
Серебряный дождь) директор 
Михайлюк Д.М. (по согласова-
нию)

5.  Оборудование в официальном месте массового отдыха у воды стендов, аншлагов 
для размещения информации по безопасности на водных объектах

до
15.06.2021

Комитет гражданской защиты 
администрации городского округа 
«Котлас», ООО «Котласкомлес» 
(кафе Серебряный дождь) 
директор
Михайлюк Д. М. 
 (по согласованию)
Котласский инспекторский 
участок ФКУ «Центр ГИМС МЧС 
России по АО
(по согласованию)

6.  Техническое освидетельствование официального места массового отдыха 
населения у воды

до
15.06.2021

Комитет гражданской защиты 
администрации городского 
округа «Котлас», Котласский 
инспекторский участок ФКУ 
«Центр ГИМС МЧС России по АО
(по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 24 мая 2021 г. № 1005



12

7. Организация работы спасательного поста в месте массового отдыха людей у воды в 
купальный период

с момента 
открытия 

официального 
места отдыха у 

воды
до окончания 

купального сезона

Комитет гражданской защиты 
администрации городского округа 
«Котлас», 
МКУ «Служба спасения»

8. Проведение анализа состояния безопасности на водных объектах, расположенных 
на территории городского округа «Котлас» в период проведения месячника постоянно 

Комитет гражданской защиты 
администрации городского округа 
«Котлас»

9.

Информирование населения с использованием средств массовой информации: 
- о начале летнего купального сезона; 
- о водоемах, разрешенных и запрещенных для купания; 
- об обстановке на водоемах;
- об основных положениях Правил охраны жизни людей на водных объектах 
в Архангельской области, утвержденных постановлением администрации 
Архангельской области от 28.04.2009 №119-па/17;
- о правилах пользования водными объектами для плавания на маломерных 
судах в Архангельской области, утвержденных постановлением Правительства 
Архангельской области от 03.05.2012   № 178-пп

постоянно 

Комитет гражданской защиты 
администрации городского округа 
«Котлас», 
Аппарат администрации 
городского округа «Котлас»

10.
Проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения в целях 
предупреждения аварийности маломерных судов и снижения травматизма людей на 
водных объектах

с 01.06.2021
до

окончания 
навигации

Комитет гражданской защиты 
администрации городского округа 
«Котлас», 
МКУ «Служба спасения», 
Котласский инспекторский 
участок ФКУ «Центр ГИМС МЧС 
России по АО
(по согласованию)

11. Подготовка и распространение среди населения городского округа «Котлас» 
памяток (листовок) по правилам поведения на воде постоянно

Комитет гражданской защиты 
администрации городского округа 
«Котлас»

12. Проведение в летних оздоровительных лагерях общеобразовательных учреждений 
городского округа «Котлас» занятий по безопасности на водных объектах

в период 
функциони-

рования лагерей, 
постоянно

МКУ «Служба спасения», 
Комитет по образованию УСВ 
администрации городского округа 
«Котлас»

13. Проведение муниципального конкурса детского рисунка «Безопасность на воде» 10.06.2021-
25.06.2021

Комитет гражданской защиты 
администрации городского округа 
«Котлас»,
Комитет по образованию УСВ 
администрации городского округа 
«Котлас»

14. Проведение совместных рейдов по акваториям водных объектов и местам массового 
отдыха, расположенных на территории городского округа «Котлас»

с 01.06.2021 
до окончания 

купального сезона

Комитет гражданской защиты 
администрации городского округа 
«Котлас», 
ОМВД России «Котласский», 
Котласский линейный отдел МВД 
России на транспорте,
Двинско-Печорское террито-
риальное управление федераль-
ного агентства по рыболовству 
Архангельский областной отдел 
государственного контроля, 
надзора и охраны водных 
биоресурсов, Котласский 
инспекторский участок ФКУ 
«Центр ГИМС МЧС России по 
АО» (по согласованию)

15. Подведение итогов месячника до 03.09.2021

Комитет гражданской защиты 
администрации городского округа 
«Котлас»,
Комитет по образованию УСВ 
администрации городского 
округа «Котлас», МКУ «Служба 
спасения»

Примечание: информация о выполнении мероприятий Плана ответственными предоставляется в КГЗ администрации городского 
округа «Котлас» еженедельно по пятницам до 12 часов.



13

Городской округ
Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас» шестого созыва
Шестьдесят вторая (внеочередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от «20» мая 2021 г. г. Котлас             № 201

О начале процедуры формирования нового 
состава Общественного совета городского 
округа Архангельской области «Котлас»

В целях формирования нового состава Общественного совета городского округа Архангельской области «Котлас», 
в соответствии со статьей 9 Положения об Общественном совете городского округа Архангельской области «Котлас», 
утвержденного решением Собрания депутатов решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 15.12.2016 № 185-н, 
руководствуясь статьями 25, 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского 
округа «Котлас» р е ш и л о: 

1. Начать процедуру формирования нового состава Общественного совета городского округа Архангельской области 
«Котлас». 

2. Утвердить и опубликовать информацию о начале процедуры формирования нового состава Общественного совета 
городского округа Архангельской области «Котлас» согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом печатном 
издании газете «Новый Котлас».

4. Председателю Собрания депутатов городского округа «Котлас» Степанову А.Ю. разместить Положение об Общественном 
совете городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденное решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 
15.12.2016 № 185-н (в редакции от 20.05.2021) и настоящее решение на официальном сайте Собрания депутатов городского 
округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в срок не позднее 26 мая 2021 года.

 Председатель Собрания депутатов городского округа «Котлас»  А.Ю.Степанов

Приложение 
к решению Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от 20 мая 2021 года № 201

Информацию о начале процедуры формирования 
нового состава Общественного совета 

городского округа Архангельской области «Котлас»

Общественный совет городского округа Архангельской области «Котлас» формируется в соответствии с Положением 
об Общественном совете городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденным решением Собрания 
депутатов МО «Котлас» от 15.12.2016 № 185-н н (в редакции от 20.05.2021) (далее по тексту – Положение). 

Общественный совет городского округа Архангельской области «Котлас» состоит из 15 человек. Одну кандидатуру 
утверждает Общественная палата Архангельской области, семь – Глава городского округа «Котлас» и семь – Собрание 
депутатов городского округа «Котлас».

Членом Общественного совета городского округа Архангельской области «Котлас» может быть гражданин, 
достигший возраста 18 лет, проживающий на территории городского округа «Котлас», внесший вклад в развитие 
городского округа «Котлас» и пользующийся признанием и уважением среди населения городского округа «Котлас». 
Кандидатами не могут быть лица, определенные частью 4 статьи 13 Федерального закона от 21 июля 2014 года № 212-
ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации». К таким лицам относятся: лица, замещающие 
государственные должности Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, должности государственной 
службы Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, и лица, замещающие муниципальные должности и 



14

должности муниципальной службы, а также другие лица, которые в соответствии с Федеральным законом от 4 апреля 
2005 года № 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации» не могут быть членами Общественной палаты 
Российской Федерации. 

В соответствии с Федеральным законом от 4 апреля 2005 года № 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской 
Федерации» не могут быть членами Общественной палаты Российской Федерации:

1) Президент Российской Федерации, члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, 
депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, члены Правительства Российской 
Федерации, судьи, иные лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, лица, замещающие 
должности федеральной государственной службы, государственные должности субъектов Российской Федерации, 
должности государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, должности муниципальной службы, 
а также лица, замещающие выборные должности в органах местного самоуправления;

2) лица, признанные недееспособными на основании решения суда;

3) лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость;

4) лица, членство которых в Общественной палате ранее было прекращено на основании пункта 6 части 1 статьи 15 
настоящего Федерального закона. В этом случае запрет на членство в Общественной палате относится только к работе 
Общественной палаты следующего состава;

5) лица, имеющие двойное гражданство.

Правом на выдвижение кандидатов в члены Общественного совета, кроме непосредственно самих кандидатов, 
обладают некоммерческие организации и трудовые коллективы.

В течение 15 дней, в период с 26 мая 2021 года по 10 июня 2021 года, заявление о выдвижении кандидатов в состав 
Общественного совета городского округа Архангельской области «Котлас» по соответствующей форме согласно 
приложению № 1 к Положению, можно подать:

- в Собрание депутатов городского округа «Котлас» по адресу: г. Котлас, пл. Советов, 3, кабинет 112, телефон 5-12-47;
- Главе городского округа «Котлас» по адресу: г. Котлас, пл. Советов, 3, кабинет 209, телефон 5-15-11.

В соответствии со статьями 10 и 11 Положения некоммерческая организация, трудовой коллектив или кандидат 
прикладывает к заявлению следующие документы:

1) согласие кандидата на выдвижение и включение его в состав Общественного совета и обработку его персональных 
данных по форме согласно приложению № 2 к Положению;

2) характеристика кандидата (с места работы и (или) учебы, места жительства), содержащая в том числе краткие 
биографические данные;

3) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность и гражданство кандидата;

4) копии трудовой книжки или иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность кандидата;

5) информация о наличии (отсутствии) обстоятельств, предусмотренных пунктом 3 части 2 статьи 7 Федерального 
закона от 04.04.2005 № 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации».

Некоммерческая организация дополнительно прикладывает к заявлению следующие документы:

1) копию свидетельства о государственной регистрации некоммерческой организации, заверенная ее руководителем (в 
случае государственной регистрации некоммерческой организации);

2) решение коллегиального органа некоммерческой организации, обладающего полномочиями по выдвижению 
кандидатов в члены Общественного совета в силу закона или в соответствии с уставом этой организаций, а при 
отсутствии коллегиального органа − по решению иного органа, обладающего в силу закона или в соответствии с уставом 
этой организации правом выступать от имени этой организаций, о выдвижении кандидата;

3) информацию о деятельности некоммерческой организации.

Трудовой коллектив дополнительно прикладывает к заявлению следующие документы:

1) решение собрания трудового коллектива или выписку из него за подписями председателя и секретаря собрания, 
заверенные печатью организации (при наличии печати);

2) информационную справку об организации.



15
ИЗВЕЩЕНИЕ 

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПОМЕЩЕНИЯ В АРЕНДУ

В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 25 мая 2017 года № 216-н «Об утверждении порядка 
формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества городского округа Архангельской области  
«Котлас», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 
а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан), которое может 
быть использовано в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе 
по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам, 
предоставления включенного в перечень муниципального имущества в аренду», постановлением администрации МО 
«Котлас» от 24 сентября 2018 года № 1885 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Архангельской 
области «Котлас» «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства городского округа Архангельской 
области «Котлас» на 2019-2023 годы» Комитет по управлению имуществом городского округа «Котлас» сообщает о 
наличии свободного нежилого помещения, а также о возможности передачи указанного помещения в аренду (срок договора 
аренды устанавливается не менее 5 лет):

- нежилое помещение, расположенное по адресу: Архангельская область, городской округ «Котлас», г. Котлас, рп. 
Вычегодский, ул. Энгельса, д. 75, площадью 36,8 кв. м. (позиция по экспликации № 10), места общего пользования – 9,2 кв. 
м. (позиции по экспликации №№ 1,2,7,8), кадастровый номер - 29:07:130403:4395.

Виды деятельности заявителей, претендующих на заключение договоров аренды:

1) организация деятельности негосударственных (частных) дошкольных образовательных организаций, осуществляющих 
в качестве основной цели их деятельности образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 
образования;

2) предоставление услуг по дневному уходу за детьми;

3) розничная торговля;

4) деятельность предприятий общественного питания;

5) предоставление парикмахерских услуг;

6) деятельность бань и душевых по предоставлению общегигиенических услуг, деятельность саун, соляриев;

7) производство прочих текстильных изделий;

8) производство одежды;

9) ремонт предметов личного потребления и хозяйственно – бытового назначения;

10) производство пищевых продуктов;

11) деятельность по управлению многоквартирными домами (лицензия на осуществление предпринимательской 
деятельности по управлению многоквартирными домами), управление недвижимым имуществом.

Прием заявок производится с 26 мая 2021 года по 9 июня 2021 года  включительно, в  понедельник - четверг с 09.00 час. 
до 12.30 час. и с 13.30 час. до 17.00 час., в пятницу с 9.00 час. до 12.30 час. и  с 13.30 час. до 15.30 час. по адресу: 165300, 
Архангельская область, город Котлас, пл. Советов, д. 3, каб. № 321, Комитет по управлению имуществом городского округа 
«Котлас».

Перечень предоставляемых документов: 
- для физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуального предпринимателя и самозанятых граждан:
а) заявление с указанием цели использования данного объекта, предполагаемого срока (периодичности) использования;
б) паспорт (2-й, 3-й, 5-й листы);
в) документ, подтверждающий полномочия представителя (доверенность) в случае, если от имени заявителя выступает 

его представитель;
- для юридических лиц:
а) заявление с указанием цели использования данного объекта, предполагаемого срока (периодичности) использования;
б) учредительные документы юридического лица и всех изменений и дополнений к ним, если таковые имеются;
в) решение уполномоченного органа юридического лица (выписку из решения) о совершении (одобрении) сделки (если 

это необходимо в соответствии с учредительными документами заявителя);

Заявитель вправе по собственной инициативе представить в Комитет следующие документы:
- копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, 

копию свидетельства о постановке физического лица на налоговый учет (для физических лиц);
- выписку либо копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ), выданная не 

ранее 6 месяцев до даты подачи заявки (для юридических лиц). 

Дополнительную информацию можно получить в здании администрации городского округа «Котлас» каб. 317 ежедневно 
в часы приема заявок. Контактный телефон: 2-06-26.



16

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», главный редактор газеты «Новый Котлас» Н.В. Андреева. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 25.05.2021 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 779.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 26.05.2021 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02

УВЕДОМЛЕНИЕ
О продлении срока сноса многоквартирных домов

Администрация городского округа Архангельской области «Котлас» уведомляет, что в соответствии постановлением 
администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 20 мая 2021 года № 989 «О внесении изменения в постановление 
администрации МО «Котлас» от 23 октября 2018 года № 2178 «О сносе многоквартирных домов», до 31 декабря 2027 года продлен 
срок сноса следующих многоквартирных домов:

- г. Котлас, ул. Франко, д. 123;
- г. Котлас, ул. Герцена, д. 22;
- г. Котлас, ул. 7 С.Советов, д. 70;
- г. Котлас, ул. 7 С.Советов, д. 72;
- г. Котлас, ул. Герцена, д. 10 В;
- г. Котлас, ул. Герцена, д. 24 А;
- г. Котлас, ул. Портовиков, д. 92.


